УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

П Р И К А З

г. Печора, Р<
«#*> » Л<артГл 2020 г.а р т п  2020 г.

Республика Коми

О внесении изменений в приказ УК и Т МР «Печора» от
16.03.2020 г. №  6 Под «О мероприятиях, направленных на
исполнение Указа Главы Республики Коми «О введении
режима повышенной готовности»

На основании приказа М инистерства культуры, туризма и архивного дела
Республики Коми от 23.03.2020 г. № 106-од «О внесении изменений в приказ
М инистерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми №  100-од от
16.03.2020 г. «О введении комплекса ограничительных мер в период
эпидемиологического неблагополучия, связанного с коронавирусной инфекцией,
вызванной 2019-nCoV, в государственных учреждениях, подведомственных
Министерству культуры, туризма и архивного дела Республики Коми»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Директорам учреждений культуры и дополнительного образования,

подведомственных Управлению культуры и туризма МР «Печора» (Боргачёвой И.В.,
Бырдиной Н.П., Васильевой Е.А., Гавриленковой И.В., Мартюшевой М.О., Танцевой
В.В., Челпановской Е.Р.):

1.1. Отменить культурно-массовые, зрелищные и иные мероприятия.
1.2. Приостановить функционирование учреждений для посетителей.
1.3. Приостановить образовательный процесс в МАУ ДО «ДШ И г. Печора».

Организовать реализацию образовательных программ с использованием
дистанционных образовательных технологий до нормализации эпидемиологической
ситуации.

1.4. Приостановить занятия в творческих коллективах.
1.5. Отменить зарубежные командировки сотрудников, а также прием

международных делегаций на территории учреждений.
1.6. Исключить выезды творческих коллективов и обучающихся на территорию

других городов, регионов, государств.
1.7. Неукоснительно исполнять в муниципальных учреждениях рекомендаций

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Республике Коми по вопросам проведения
профилактических и дезинфекционных мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.».

Начальник управления